[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания представителей города Кузнецка от 21.06.2007 № 73-54/4 «Об утверждении городской программы развития системы дошкольного образования города Кузнецка «Детство на 2008-2010 годы»

     Принято Собранием представителей города Кузнецка 25 октября 2007 года
Руководствуясь Законом Пензенской области от 10 октября 2007 № 1381-ЗПО «О внесении изменений в Закон Пензенской области «Об оплате труда работников государственных учреждений, финансируемых из бюджета Пензенской области », ст. 19 Устава города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Внести изменения в решение Собрания представителей города Кузнецка от 21.06.2007 № 73-54/4 «Об утверждении городской программы развития системы дошкольного образования города Кузнецка «Детство на 2008-2010 годы», дополнив мероприятия по реализации программы развития системы дошкольного образования города Кузнецка «Детство на 2008-2010 годы» разделом III согласно приложению.
2. Наименование программы изложить в следующей редакции:

«Городская программа развития системы дошкольного образования города Кузнецка «Детство (2007-2010 г.г.)».
3. Пункт 3 решения Собрания представителей города Кузнецка от 21.06.2007 №73-54/4 «Об утверждении городской программы развития системы дошкольного образования города Кузнецка «Детство на 2008-2010 годы» исключить.
4. Настоящее решение вступает в силу с 30.10.2007 года и распространяется на правоотношения возникшие с 1.10.2007 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Майорову В.А.

Глава города Кузнецка                                                                              В.А. Землянский
25.10.2007 № 127-60/4
Приложение

к решению Собрания представителей города Кузнецка
от 25 октября 2007  № 127-60/4
III. Стимулирование труда работников дошкольных образовательных учреждений

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Объём финансирования (тыс.руб.)
	Исполнители

	3.1
	Выплачивать  ежемесячную надбавку к заработной плате воспитателям, младшим воспитателям, помощникам воспитателя, работающим в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в следующих  размерах:

- воспитатель – 2000 рублей,

- младший воспитатель, помощник воспитателя – 1000 рублей.

Действия данной надбавки распространяется до утверждения новой системы оплаты труда.
	С октября
2007 года
	3162,0
	Управление образования города Кузнецка